Cobertura nacional com serviço de 
voz e dados. 

04 

CLAÚSULA SÉTIMA – DO VALOR  

7.1. O valor do contrato importa em R$ 186.247,25 (Cento de oitenta e seis mil duzentos e 

quarenta e sete reais e vinte e cinco centavos). 

7.2. Sendo R$ 78.138,13 (setenta e oito mil, cento e trinta e oito reais e treze centavos), para 

aquisição dos aparelhos de telefonia satelital e de R$ 108.104,12 (cento e oito mil, cento e quatro 

reais e doze centavos), para a prestação dos serviços de comunicação via satélite. 

7.3. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias, diretas e indiretas, decorrentes 

da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas,